
組合員の皆さまへ 

2008 年 10 月 30 日 

「ＣＯ・ＯＰビターチョコレートカカオ５９％」についてのお知らせとお詫び 

いつも生協の商品をご利用いただきありがとうございます。 

このたび、標記商品について、乳アレルギー症状発症のお申し出が２件発生し、直ちに 

日本生協連でアレルゲン検査を行った結果、乳成分が一定レベルで検出されました。組合 

員の皆様へは、大変なご心配とご迷惑をおかけしましたことを、お詫び申し上げます。 

●乳アレルギーをお持ちの方はお召し上がりにならず、ご購入された店舗へお申し出くだ 

さい。 

なお、乳アレルギーをお持ちでない組合員様は食べられても問題はありませんのでご安 

心ください。 

該当の商品はコープ九州では店舗のみの取り扱いとなっており、現在、コープ九州の会 

員生協店舗では、既に店頭より撤去を行っております。 

※該当の商品は原材料として乳成分を配合しておりませんが、同じ工場のミルクチョコレ 

ートなどと同じラインで製造している関係上、商品パッケージ裏面には【乳、卵、小麦、 
そば、ピーナッツを原料にした製品と同じ工程で作られています。 】と表示をしておりま 

す。しかしながら、このような事態が発生したことからも、乳アレルギーをお持ちの方 
はお召し上がりになりませんよう、お願い申し上げております。 

日本生協連ホームページ http://jccu.coop/ 

【対象商品】 「ＣＯ・ＯＰビターチョコレートカカオ５９％」 
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